1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    мая    2020   года   №
О внесении изменений в Положение об общественном
совете по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности  на территории
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области, утвержденное постановлением
администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 29.12.2018 № 4272
В целях улучшения условий для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, в соответствии                                    с Федеральными законами от 29.12. 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение об общественном совете по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 29.12.2018 года № 4272, следующие изменения:
1.1.  Раздел 3, пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«Принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также проектов муниципального контрактов, заключаемых органами местного самоуправления с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями (далее - оператор)»;
«Проводят независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности организациями с учетом информации, представленной оператором»;

«Представляют в органы местного самоуправления результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, а также предложения об улучшении их деятельности»
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области                   в сети Интернет.

3.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А. Котову.

Глава администрации                                                                     А.Н.Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А

Смирнов С.Б.
Юридический отдел
Исп. Антонова Т.А. (35-814)
Разослано: дело-1, КО-1,  отдел по информационных технологий-1(в эл.виде), район. библиотека-1.
Лист  согласования

К проекту постановления  «___»_____________ 20____    №________  О внесении изменений в Положение  «Об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности  на территории муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
Структурное подразделение:  комитет образования
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации                 по социальным вопросам

Котова Л.А.

	«____»________20___

	Председатель комитета образования

Смирнов С.Б.

	«____»________20___

	Председатель Территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации Приозерского района Ленинградской области

Атакшеев Юрий Александрович

	«____»________20___

	Юридический отдел

	«____»________20___

Исполнитель:

Антонова Т.А, заместитель председателя комитета образования

Телефон: 35-814

Лист  согласования

К проекту постановления  «___»_____________ 20____    №________  О внесении изменений в Положение  «Об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности  на территории муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
Структурное подразделение:  комитет образования
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации                 по социальным вопросам

Котова Л.А.

	«____»________20___

	Председатель комитета образования

Смирнов С.Б.

	«____»________20___

	Юридический отдел

	«____»________20___

Исполнитель:

Антонова Т.А, заместитель председателя комитета образования

Тел: 35-814

1